
 
 

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 августа 2015 г.            № 37/2-3 

 

О числе избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов 

Казанской городской Думы третьего 

созыва 

  

В соответствии с пунктами 2, 4 статьи 63 Федерального закона                     

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частями 2, 5 ст. 75, статьей 

108  Избирательного кодекса Республики Татарстан Избирательная комиссия 

муниципального образования г.Казани решила: 

1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах 

депутатов Казанской городской Думы третьего созыва по единому 

избирательному округу в количестве 917660 штук, по одномандатным 

избирательным округам в количестве  917660 штук. 

2.  Разместить заказ на изготовление избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Казанской городской Думы третьего 

созыва в количестве, установленном пунктом 1 настоящего решения в 

филиале ОАО «Татмедиа» «Полиграфическо-издательский комплекс «Идел-

Пресс». 

3.  Утвердить распределение по количеству избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Казанской городской Думы               

третьего созыва  по  единому  избирательному  округу  в  территориальные  



2 

избирательные комиссии (приложение). 

4.  Рабочей группе для обеспечения контроля за изготовлением, 

доставкой, хранением и погашением избирательных бюллетеней при 

проведении выборов депутатов Казанской городской Думы третьего созыва 

обеспечить прием и передачу избирательных бюллетеней в избирательные 

комиссии в соответствии с установленным порядком. 

5.  Разместить настоящее решение на странице Избирательной 

комиссии г.Казани на официальном портале Мэрии г.Казани 

(www.kzn.ru/izbirkom). 

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани 

Н.Н. Павлову. 

 

Председатель комиссии       Ф.К Гараев  

 

Секретарь комиссии        Н.Н. Павлова  



Приложение  

к решению Избирательной комиссии 

муниципального образования г.Казани 

от «17» августа 2015 г. №37/2-3 

 

Число избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов  

Казанской городской Думы третьего созыва  

по единому избирательному округу 
 

№ 

п/п 

Наименование  

территориальной  

избирательной комиссии 

Количество  

зарегистрированных 

избирателей по 

состоянию на 

01.07.2015 

Количество  

избирательных 

бюллетеней 

+1,5% 

1.  Территориальная (окружная) 

избирательная комиссия  

Авиастроительного района 

г.Казани 

74855 75978 

2.  Территориальная (окружная) 

избирательная комиссия  

Вахитовского района г.Казани 

65934 66923 

3.  Территориальная (окружная) 

избирательная комиссия  

Кировского района г.Казани 

74955 76079 

4.  Территориальная (окружная) 

избирательная комиссия  

Московского района г.Казани 

103763 105320 

5.  Территориальная (окружная) 

избирательная комиссия  Ново-

Савиновского района г.Казани 

186251 189045 

6.  Территориальная (окружная) 

избирательная комиссия  

Приволжского района г.Казани 

176323 178968 

7.  Территориальная (окружная) 

избирательная комиссия  

Советского района г.Казани 

222017 225347 

  

ИТОГО по г.Казани 

 

904098 917660 

 

Секретарь комиссии        Н.Н. Павлова   




